МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

от 01.09.2010 г.                                                                           № 68/12

«Об утверждении локальных актов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

· Правила внутреннего трудового распорядка;

· Положение об общем собрании трудового коллектива;

· Коллективный договор между администрацией и коллективом          Учреждения;
· Положение об оплате труда;

· Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда;

· Положение о распределении компенсационной части фонда оплаты труда;

· Положение об Управляющем совете;

· Положение о Педагогическом совете;

· Положение о родительском комитете;

· Положение порядке приема в 1 классы;

· Положение о порядке создания профильных классов;

· Положение об аттестации обучающихся;

· Положение о методическом объединении;

· Положение о библиотеке;

· Положение о совещании при директоре;

· Положение о классном руководителе;

· Положение о смотре кабинетов;

· Положение о методическом дне учителей-предметников;

· Положение о посещении учебных занятий участниками образовательного процесса в школе;

· Положение об индивидуальном обучении больных обучающихся на дому;
· Правила для обучающихся;

· Положение о платных дополнительных образовательных услугах;

· Положение о добровольных пожертвованиях родителей (законных представителей);

· Положение об аттестационной комиссии;

· Положение о конфликтной комиссии по вопросам разрешения споров между участниками образовательного процесса (экзаменационный период);

· Положение о промежуточной итоговой аттестации обучающихся;

· Положение о формах и порядке промежуточной аттестации обучающихся;
· Положение об апелляционной (конфликтной) комиссии по вопросам итоговой аттестации выпускников  IX и XI классов;

· Положение о критериях оценок (аттестационный период);

· Положение о хранении экзаменационного материала;

· Положение о системе оценок при итоговой и промежуточной аттестации;

· Положение об итоговом контроле знаний обучающихся переводных классов;

· Положение о внутришкольном контроле (ВШК);

· Положение об оценке результатов обучения и развития обучающихся 1 классов;

· Положение о проведении административного контроля учебных достижений обучающихся 5-11 классов;

· Положение о ведении ученических тетрадей и их проверке;

· Положение о предметных олимпиадах;

· Положение о школьной предметной неделе;

· Кодекс ученика;

· Положение о группе продленного дня;

· Положение о групповых занятиях;

· Положение об индивидуальных занятиях;
· Положение о порядке организации питания обучающихся;

· Положение о порядке организации дежурств по столовой обучающимися;

· Положение о научо-методическом совете;

· Положение по ведению классных журналов;

· Положение об организации дежурств администрации;

· Положение о методическом кабинете;

· Положение об организации дежурства учителей;

· Положение о научном обществе обучающихся (НОО);

· Положение о летнем оздоровительном центре с дневным пребыванием;

· Положение о заместителе классного руководителя (старосте класса);

· Положение о детской организации «Дивногорск».

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                          В.П.Раева